
Rhizome udgiver compilationalbummet
Hypersea inspireret af hydrofeminisme og

det at blive en krop af vand. Lyt her

Det København/Berlin-baserede pladeselskab Rhizome udgiver
compilationalbum inspireret af forfatter Astrida Neimanis. På
albummet kan man høre en bred vifte af kunstnere fra den
københavnske undergrund lige fra Messell til Varnrable

Albummet Hypersea udkommer d. 1. september 2023



Fredag d. 1. september 2023 udgiver og fejrer Rhizome compilationalbummet
Hypersea. Compilationalbummet tager udgangspunkt i teksten ‘Hydrofeminism - Or,

On Becoming a Body of Water’ af Astrid Neimanis og indeholder 18 forskellige
numre fra kunstnere fra den københavnske undergrund, på nær et enkelt indspark

fra New York nemlig Laenz som tidligere på året udgav dobbeltsingle på
pladeselskabet. På hver sin måde har kunstnerne taget udgangspunkt i denne tekst

af Neimanis og dens tematikker om vand, flydende grænser og feminisme.

Alto Aria om albummet: “Med vandingsforbud, stigende forurening af
verdenshavene og mangel på vand verden over, sætter vi med dette album fokus på
vand. Vi ønsker at følge Neimanis tråd om vand og feminisme – hun lærer os, at vi

og vores identitet, ligesom havenes flydende grænser, altid er til forhandling og
aldrig kun kan siges at starte et sted og slutte et andet. Compilationalbummet er en
hyldest til vand og dets afgørende funktion i vores liv. Om dette er gennem linsen af

rent drikkevand, en identitet i fluks, døende fisk, vestens forureningsniveau eller
noget helt andet, så er dette album en mulighed for refleksion over og sammenhold

om det, som vi alle er dybt afhængige af.”

Albummet er klangligt blevet en collage af en søgen efter vand, hurtige fodtrin,
skiftende og fragmenterede korstykker, brudte beats og hjerter, indbydende
synthesizere, hårdt rivende vind, omsorgsfulde kroppe, opløftende melodier,

polyfoniske saxofoner og lang rumklang. Hypersea er kurateret af Alto Aria og
præsenterer musik af Hôy la, ilinx, Saltmother, Julia Becker, ill, Angel Wei, Lyra

Valenza, Faber, Jason Lee, Bysund, Holger Seidelin, Astrid Nørgaard, KRY, Laenz,
Varnrable, Messell, Skarv og Alto Aria selv.

Rhizome er et København/Berlin baseret pladeselskab startet i 2020 af Aria Leth
Schütze og Mads Krue Bugge. Pladeselskabets primære fokus er

eksperimenterende, elektronisk musik og alternative udgivelsesformater. Rhizome
har udgivet musik med kunstnere som Alto Aria, Skarv, ioulus, Swell, Polly, Nemo,

Laenz, Ida Urd og ill samt compilationalbummet bag/belly/box. Indtil videre har
Rhizome præsenteret musik og artister i København på Øen, Alice, Mayhem og

Christianshavns Beboerhus.

Bandcamp · SoundCloud · Instagram · Facebook


